
МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН  

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

АКИМАТ КЫЗЫЛОРДИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР 

СПЕЦИАЛЬНОЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАЗСТАН НА КОМПЛЕКСЕ 

БАЙКОНУР АППАРАТА АКИМА КЫЗЫЛОРДИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДИРЕКЦИЯ РАЗВИТИЯ СПОРТА 
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,СПОРТА И ТУРИЗМА КЫЗЫЛОРДИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, ТУРИЗМА И СПОРТА ГОРОДА БАЙКОНУР 

КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

 

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН В МНОГОДНЕВНОЙ ГОНКЕ 

НА ШОССЕ СРЕДИ ЮНИОРОВ И ЮНИОРОК 

 

г. Байконур           12.04.2024 г. 

 

1-й этап. Групповая гонка 50,4 км. Юниоры. 

Старт 11:30 

Средняя скорость победителя: 41,24 км/ч 

Место №гон Ф.И. Область Результат Бониф-ция Отставание 

1 61 Бейсембай Мансур СКО 01:13:19 
-3сек 
-3сек 
-10сек 

 

2 66 Зинкевич Даниил СКО 01:15:31 -6сек 00:02:12 

3 63 Балясов Роман  СКО 01:15:35 -4сек 00:02:16 

4 81 Алик Батырхан АЛМ 01:15:38  00:02:19 

5 21 Рысбай Диас ЖМБ 01:16:34  00:03:15 

6 111 Егізбай Ердәулет КЗО 01:16:36 -2сек 00:03:17 

7 23 Шевцов Данил ЖМБ 01:16:36  00:03:17 

8 56 Иглинский Давид АСТ 01:16:39  00:03:20 

9 31 Ергешов Альдер ШМК 
01:16:39 -1сек 

-2сек 
00:03:20 

10 32 Раимбеков Марлен ШМК 01:16:39  00:03:20 

11 105 Галиакбар Алишер ЗКО 01:16:39  00:03:20 

12 86 Хасенов Алдияр АЛМ 01:16:39  00:03:20 

13 14 Ковальчук Евгений КРГ 01:16:39  00:03:20 

14 17 Карышев Анвар АТР 01:16:39  00:03:20 

15 85 Махсутов Руслан АЛМ 01:16:39  00:03:20 

16 84 Чечет Давид АЛМ 01:16:39  00:03:20 

17 101 Жукушев Искандер ЗКО 01:16:39  00:03:20 

18 96 Эфа Кирилл АО 01:16:39  00:03:20 

19 12 Дорофеев Кирилл КРГ 01:16:39  00:03:20 

20 64 Деликов Олег  СКО 01:16:39  00:03:20 

21 151 Лухманов Богдан АЛМ 01:16:44  00:03:25 

22 62 Шнакинберг Максим СКО 01:16:48 -1сек 00:03:29 

23 115 Ерік Расул КЗО 01:18:20  00:05:01 

24 25 Жантас Каримжан ЖМБ 01:18:20  00:05:01 

25 91 Скибин Владислав АО 01:18:20  00:05:01 

26 13 Мусабеков Азамат КРГ 01:18:20  00:05:01 

27 106 Анисимов Владислав  ЗКО 01:18:20  00:05:01 

28 51 Ерик Арлан АСТ 01:18:20  00:05:01 

29 156 Муратжанов Ерашу АСТ 01:18:20  00:05:01 

30 93 Васильев Кирилл АО 01:18:20  00:05:01 

31 57 Батирбеков Тамерлан АСТ 01:18:20  00:05:01 

32 141 Шамшадин Мақсат КЗО 01:18:20  00:05:01 

33 82 Пирожков Андрей АЛМ 01:18:20  00:05:01 

34 72 Саяпин Семен  ЖТО 01:18:20  00:05:01 

35 54 Сергулы Наиль АСТ 01:18:20  00:05:01 

36 113 Хегай Роман КЗО 01:19:27  00:06:08 

37 114 Қалиулла Ерсейіт КЗО 01:19:27  00:06:08 

38 112 Аман Айдын КЗО 01:23:27  00:10:08 

39 74 Чжан Никита  ЖТО 01:23:27  00:10:08 



40 11 Сумочаков Антон КРГ 01:25:27  00:12:08 

41 92 Сматиров Темірлан АО 01:25:27  00:12:08 

42 95 Пархоменко Данияр АО 01:25:27  00:12:08 

43 75 Рахматуллин Жансерік ЖТО 01:26:27  00:13:08 

44 143 Зинадин Әділет  КЗО 01:25:27  00:12:08 

45 83 Шадыев Данил АЛМ 01:26:27  00:13:08 

46 104 Уапов Анес ЗКО 01:26:27  00:13:08 

47 65 Городецкий Александр СКО 01:26:27  00:13:08 

48 71 Гребенюков Андрей  ЖТО 01:26:27  00:13:08 

49 153 Баландин Владимир АО 01:26:27  00:13:08 

50 7 Кузеняткин Сергей АТР 01:26:27  00:13:08 

51 41 Наливайко Никита ПВЛ 01:26:27  00:13:08 

52 142 Бақтыбай Елдос  КЗО 01:26:27  00:13:08 

53 73 Пивоваров Даниил ЖТО 01:27:27  00:14:08 

54 52 Хомячук Дмитрий АСТ 01:27:27  00:14:08 

55 55 Есеркеев Марлен АСТ 01:27:27  00:14:08 

56 24 Орынбеков Сержан ЖМБ 01:27:27  00:14:08 

57 157 Сокоренко Илья АСТ 01:27:27  00:14:08 

58 3 Ринат Нұржау МГО 01:28:27  00:15:08 

59 33 Ларионов Илья ШМК 01:28:27  00:15:08 

60 42 Наумов Артём ПВЛ 01:28:27  00:15:08 

61 76 Серік Әдлет ЖТО 01:28:27  00:15:08 

62 152 Медетқан Жангирхан АО 01:29:27  00:16:08 

63 15 Измайлов Батырхан АТР 01:29:27  00:16:08 

64 35 Ахмедов Фаят ШМК 01:29:27  00:16:08 

65 94 Третьяков Кирилл АО 01:29:27  00:16:08 

66 22 Джукаев Фархат ЖМБ 01:29:27  00:16:08 

67 116 Жарқынбек Нұрбек КЗО 01:29:27  00:16:08 

68 6 Гильязов Ильяс МГО 01:29:27  00:16:08 

69 102 Плотников Богдан ЗКО 01:29:27  00:16:08 

70 154 Мешпет Думан  ЖТО 01:29:27  00:16:08 

71 5 Гильязов Данил МГО 01:29:27  00:16:08 

72 1 Шамыран Әділхан МГО 01:30:27  00:17:08 

73 2 Қызырхан Нұрасыл МГО 01:30:27  00:17:08 

74 34 Ким Максим ШМК 01:30:27  00:17:08 

75 44 Куликов Илья ПВЛ 01:30:27  00:17:08 

76 36 Кокуненко Тимофей ШМК 01:30:27  00:17:08 

77 103 Ермольчев Владислав ЗКО 01:30:27  00:17:08 

78 43 Наумов Константин ПВЛ 01:31:27  00:18:08 

Коммюнике: 

1. гонщик №16 снят за сокращение дистанции; 

2. гонщик №4 не стартовал (DNS). 

 
 

Генеральная Классификация. Юниоры. 

Место №гон Ф.И. Область Результат Отставание 

1 61 Бейсембай Мансур СКО 01:13:03  

2 66 Зинкевич Даниил СКО 01:15:25 00:02:22 

3 63 Балясов Роман  СКО 01:15:31 00:02:28 

4 81 Алик Батырхан АЛМ 01:15:38 00:02:35 

6 21 Рысбай Диас ЖМБ 01:16:34 00:03:31 

5 111 Егізбай Ердәулет КЗО 01:16:34 00:03:31 

7 23 Шевцов Данил ЖМБ 01:16:36 00:03:33 

8 31 Ергешов Альдер ШМК 01:16:36 00:03:33 

9 56 Иглинский Давид АСТ 01:16:39 00:03:36 

10 32 Раимбеков Марлен ШМК 01:16:39 00:03:36 

11 105 Галиакбар Алишер ЗКО 01:16:39 00:03:36 

12 86 Хасенов Алдияр АЛМ 01:16:39 00:03:36 

13 14 Ковальчук Евгений КРГ 01:16:39 00:03:36 

14 17 Карышев Анвар АТР 01:16:39 00:03:36 

15 85 Махсутов Руслан АЛМ 01:16:39 00:03:36 

16 84 Чечет Давид АЛМ 01:16:39 00:03:36 

17 101 Жукушев Искандер ЗКО 01:16:39 00:03:36 



18 96 Эфа Кирилл АО 01:16:39 00:03:36 

19 12 Дорофеев Кирилл КРГ 01:16:39 00:03:36 

20 64 Деликов Олег  СКО 01:16:39 00:03:36 

21 151 Лухманов Богдан АЛМ 01:16:44 00:03:41 

22 62 Шнакинберг Максим СКО 01:16:47 00:03:44 

23 115 Ерік Расул КЗО 01:18:20 00:05:17 

24 25 Жантас Каримжан ЖМБ 01:18:20 00:05:17 

25 91 Скибин Владислав АО 01:18:20 00:05:17 

26 13 Мусабеков Азамат КРГ 01:18:20 00:05:17 

27 106 Анисимов Владислав  ЗКО 01:18:20 00:05:17 

28 51 Ерик Арлан АСТ 01:18:20 00:05:17 

29 156 Муратжанов Ерашу АСТ 01:18:20 00:05:17 

30 93 Васильев Кирилл АО 01:18:20 00:05:17 

31 57 Батирбеков Тамерлан АСТ 01:18:20 00:05:17 

32 141 Шамшадин Мақсат КЗО 01:18:20 00:05:17 

33 82 Пирожков Андрей АЛМ 01:18:20 00:05:17 

34 72 Саяпин Семен  ЖТО 01:18:20 00:05:17 

35 54 Сергулы Наиль АСТ 01:18:20 00:05:17 

36 113 Хегай Роман КЗО 01:19:27 00:06:24 

37 114 Қалиулла Ерсейіт КЗО 01:19:27 00:06:24 

38 112 Аман Айдын КЗО 01:23:27 00:10:24 

39 74 Чжан Никита  ЖТО 01:23:27 00:10:24 

40 11 Сумочаков Антон КРГ 01:25:27 00:12:24 

41 92 Сматиров Темірлан АО 01:25:27 00:12:24 

42 95 Пархоменко Данияр АО 01:25:27 00:12:24 

43 75 Рахматуллин Жансерік ЖТО 01:26:27 00:13:24 

44 143 Зинадин Әділет  КЗО 01:25:27 00:12:24 

45 83 Шадыев Данил АЛМ 01:26:27 00:13:24 

46 104 Уапов Анес ЗКО 01:26:27 00:13:24 

47 65 Городецкий Александр СКО 01:26:27 00:13:24 

48 71 Гребенюков Андрей  ЖТО 01:26:27 00:13:24 

49 153 Баландин Владимир АО 01:26:27 00:13:24 

50 7 Кузеняткин Сергей АТР 01:26:27 00:13:24 

51 41 Наливайко Никита ПВЛ 01:26:27 00:13:24 

52 142 Бақтыбай Елдос  КЗО 01:26:27 00:13:24 

53 73 Пивоваров Даниил ЖТО 01:27:27 00:14:24 

54 52 Хомячук Дмитрий АСТ 01:27:27 00:14:24 

55 55 Есеркеев Марлен АСТ 01:27:27 00:14:24 

56 24 Орынбеков Сержан ЖМБ 01:27:27 00:14:24 

57 157 Сокоренко Илья АСТ 01:27:27 00:14:24 

58 3 Ринат Нұржау МГО 01:28:27 00:15:24 

59 33 Ларионов Илья ШМК 01:28:27 00:15:24 

60 42 Наумов Артём ПВЛ 01:28:27 00:15:24 

61 76 Серік Әдлет ЖТО 01:28:27 00:15:24 

62 152 Медетқан Жангирхан АО 01:29:27 00:16:24 

63 15 Измайлов Батырхан АТР 01:29:27 00:16:24 

64 35 Ахмедов Фаят ШМК 01:29:27 00:16:24 

65 94 Третьяков Кирилл АО 01:29:27 00:16:24 

66 22 Джукаев Фархат ЖМБ 01:29:27 00:16:24 

67 116 Жарқынбек Нұрбек КЗО 01:29:27 00:16:24 

68 6 Гильязов Ильяс МГО 01:29:27 00:16:24 

69 102 Плотников Богдан ЗКО 01:29:27 00:16:24 

70 154 Мешпет Думан  ЖТО 01:29:27 00:16:24 

71 5 Гильязов Данил МГО 01:29:27 00:16:24 

72 1 Шамыран Әділхан МГО 01:30:27 00:17:24 

73 2 Қызырхан Нұрасыл МГО 01:30:27 00:17:24 

74 34 Ким Максим ШМК 01:30:27 00:17:24 

75 44 Куликов Илья ПВЛ 01:30:27 00:17:24 

76 36 Кокуненко Тимофей ШМК 01:30:27 00:17:24 

77 103 Ермольчев Владислав ЗКО 01:30:27 00:17:24 

78 43 Наумов Константин ПВЛ 01:31:27 00:18:24 

 



Командный зачет. Юниоры. 

Место Команда 1-й этап отставание 

1 Северо-Казахстанская область (СКО) 03:44:25  

2 город Алматы (АЛМ) 03:48:56 00:04:31 

3 Жамбылская область (ЖМБ) 03:51:30 00:07:05 

4 Карагандинской области (КРГ) 03:51:38 00:07:13 

4 Западно-Казахстанская область (ЗКО) 03:51:38 00:07:13 

6 город Астана (АСТ) 03:53:19 00:08:54 

6 Алматинская область (АО) 03:53:19 00:08:54 

8 Кызылординская область (КЗО) 03:54:23 00:09:58 

9 город Шымкент (ШМК) 04:01:45 00:17:20 

10 Жетысуская область (ЖТО) 04:08:14 00:23:49 

11 Атырауская область (АТР) 04:12:33 00:28:08 

12 Павлодарская область ( ПВЛ) 04:25:21 00:40:56 

13 Мангыстауская область (МГО) 04:27:21 00:42:56 

 

КЛАССИФИКАЦИЯ АКТИВНЫЙ ГОНЩИК. Юниоры. 

Место № гон Ф.И. Область 1 п/ф 

1 61 Бейсембай Мансур СКО 5 

2 111 Егізбай Ердәулет КЗО 3 

3 31 Ергешов Альдер ШМК 2 

4 66 Зинкевич Даниил СКО 1 

Место № гон Ф.И. Область 2 п/ф 

1 61 Бейсембай Мансур СКО 5 

2 31 Ергешов Альдер ШМК 3 

3 62 Шнакинберг Максим СКО 2 

4 111 Егізбай Ердәулет КЗО 1 

Место № гон Ф.И. Область ОФ 

1 61 Бейсембай Мансур СКО 10 

2 66 Зинкевич Даниил СКО 6 

3 63 Балясов Роман  СКО 4 

4 81 Алик Батырхан АЛМ 2 

Место № гон Ф.И. Область Сумма 

1 61 Бейсембай Мансур СКО 20 

2 66 Зинкевич Даниил СКО 7 

3 31 Ергешов Альдер ШМК 5 

4 63 Балясов Роман  СКО 4 

4 111 Егізбай Ердәулет КЗО 4 

6 81 Алик Батырхан АЛМ 2 

6 62 Шнакинберг Максим СКО 2 

 
 
 

Главный судья, НСВК       Б.Искаков 
 
 
 

Главный секретарь, СМК      Е.Мезенцева 


